
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 159/SGA. 

EXPEDIENTE N.º 2308/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos en Salud gestiona el proceso de 

expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

                                                                  

Orden N° de expediente Fecha de Inicio Causante Asunto 
Fecha de última 

intervención  
Res. N° 

1 2112/616-D-2019 5/8/2019 DIRECCION 
AUTORIZACION PARA HACER USO DE LICENCIA ANUAL ORDINARIA LIC. FABIO CONRADO ANDINA Y 

QUEDANDO A CARGO DE LA DIRECCION GENERAL LA ING. LIA ESTELA NUÑEZ 
19/9/2019 678/SEAC-2019 

2 498/616-D-2019 15/2/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GARCIA MAURICIO 4/10/2019 NO 

3 2043/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A SALVATIERRA SOLEDAD 2/10/2019 NO 

4 2339/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE KOCH GABRIELA 2/10/2019 NO 

5 2338/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GIL DEZA CLAUDIO 2/10/2019 NO 

6 2337/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CASIS ALFREDO 2/10/2019 NO 

7 2335/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PENIDA ALFREDO 2/10/2019 NO 

8 630/616-D-2019 25/2/2019 DIRECCION INFORMA CONTROL DE PERMANENCIA A PETTOROSSI LUIS 2/10/2019 NO 

9 2698/616-A-2019 19/9/2019 AVILA FERNANDO FRANCISCO SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACION 15/10/2019 294 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

10 1937/616-D-2019 24/7/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SAAB ALEJANDRO 21/1/2020 NO 

11 2909/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCION 
SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS DE RECIBIDA, NOMINA DE AGENTE QUE POSEEN 

INASISTENCIAS INJUSTIFICADA DE MAS DE 5 DIAS CONTINUOS O MAS DE 9 DIAS DISCONTINUOS DURANTE 
EL AÑO EN CURSO 

16/10/2019 NO 

12 2494/616-G-2019 4/9/2019 GALVAN ESTER ADRIANA SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACION 18/9/2019 280 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

13 2579/616-DSO-2019 12/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A OSORES LUIS ANTONIO A JUNTA MEDICA 23/10/2019 NO 

14 2612/616-DSO-2019 16/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL SOLICITARLE QUE NOS OTORGUE TURNO PARA LA JUNTA MEDICA A ACOSTA LUIS 23/10/2019 NO 

15 2321/616-DSO-2019 15/8/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL SOLICITA SITUACIÓN DE REVISTA DEL AGENTE SANCHEZ MONICA LILIANA 23/10/2019 NO 

16 2597/616-DSO-2019 13/9/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE NEUROLOGÍA PAR EVALUAR AL SR TORRES HUGO 23/10/2019 NO 

17 2590/616-DSO-2019 12/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR AL SR. ALARCON DANIEL 23/10/2019 NO 

18 2589/616-DSO-2019 12/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA UNCOS SUSANA 23/10/2019 NO 

19 2482/616-DSO-2019 4/9/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA PARA EVALUAR A LA SRA MARIA PIA GORDILLO 23/10/2019 NO 

20 2469/616-DSO-2019 2/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA JUAREZ VICTOR 23/10/2019 NO 

21 2289/616-DSO-2019 13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA SANTILLAN MARIA 23/10/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

22 2611/616-DSO-2019 16/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA AGENTE DIAZ MATILDE DEL VALLE A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA 23/10/2019 NO 

23 2598/616-DSO-2019 13/9/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL SOLICITA SITUACIÓN DE REVISTA AGENTE DELGADO MARIA ROSA 23/10/2019 NO 

24 2618/616-DSO-2019 17/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL A DIAZ FRANCO ADRIAN 23/10/2019 NO 

25 2509/616-DSO-2019 5/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA BODI EMA GLADYS 23/10/2019 NO 

26 2581/616-DSO-2019 12/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO PARA SILES MARIEL 23/10/2019 NO 

27 2480/616-DSO-2019 4/9/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE FLEBOLOGIA PARA EVALUAR AL AGENTE UNCOS 

SUSANA 
23/10/2019 NO 

28 2430/616-DSO-2019 29/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL SOLICITA ASESORAMIENTO SOBRE EL BENEFICIO DE LA LEY DE FAMILIAR DISCAPACITADO 23/10/2019 NO 

29 2309/616-DSO-2019 15/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL INFORMA TURNO PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 23/10/2019 NO 

30 2315/616-D-2019 15/8/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITÁ TURNO DE JUNTAS MEDICA EN EL SERVICIO DE NEFROLOGÍA PARA EL AGENTE DELGADO MARIA 

ROSA 
23/10/2019 NO 

31 1769/616-D-2019 4/7/2019 DIRECCION SOLICITA SITUACIÓN DE REVISTA DE LA SRA RIVERO SABRINA GISELLE 23/10/2019 302 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

32 1982/616-D-2019 24/7/2019 DIRECCION 
SOLICITA SITUACIÓN DE REVISTA DE LOS POSTULANTES A INGRESAR A 1º AÑO DE LAS RESIDENCIAS DEL 

SIPROSA CON REMUNERACIÓN PROVINCIAL 
23/10/2019 247 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

33 2576/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION DE MANTENIMIENTO TECNICO INFORMA RENUNCIA COMO RESIDENTE DE INGENIERÍA CLÍNICA DEL INGENIERO ORTIZ ERIC MATIAS 23/10/2019 298 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

34 2977/616-D-2019 16/10/2019 DIRECCION DEJAR SIN EFECTO RESOLUCIÓN N° 431/SPS-19 PASE A PLANTA MARCOS GUILLERMO CARLOSIANO 23/10/2019 NO 

35 358/616-D-2019 12/2/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA 11/9/2019 NO 

36 585/616-D-2018 20/2/2018 DIRECCION 
AL COMITÉ DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN Y DIRECTORES DE LAS RESIDENCIAS SE SOLICITA SE EFECTÚEN 

LA PREVISIONES Y PLANIFICACIÓN PARA LA POSTULACIÓN A JEFES DE RESIDENTES DE LAS DISTINTAS 
ESPECIALIDADES 

14/12/2018 109 - DGRRHH EN SALUD - 2018 

37 4396/616-D-2018 10/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LEON DIAZ SERGIO 7/8/2019 NO 

38 2867/616-DSO-2018 7/8/2018 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA ARBITRAR LOS MEDIOS PARA REALIZAR LIMPIEZA DE CANALETAS DE DESAGUE Y TECHOS AL 

HOSPITAL NESTOR KIRCHNER 
28/8/2018 NO 

39 4240/616-GB-2018 26/11/2018 GARCIA BIAGOSCH GASTON SOLICITA REUBICACIÓN LABORAL 21/2/2019 NO 

40 2045/616-D-2018 22/5/2018 DIRECCION 
SOLICITA SITUACIÓN DE REVISTA DE LOS PROFESIONALES POSTULANTES A INGRESAR A 1 ER AÑO DE LAS 

RESIDENCIAS DEL SIPROSA CON REMUNERACIÓN PROVINCIAL 
14/12/2018 120 - DGRRHH EN SALUD - 2018 

41 1539/616-AOET-2018 4/5/2018 AREA OPERATIVA EL TIMBO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES 

DISPONIBILIDADES Y GUARDIA CRITICAS QUE CORRESPONDEN AL PERIODO DE LIQUIDACIÓN ABRIL 2018 
27/2/2019 NO 

42 1296/616-HO-2018 5/4/2018 HOSPITAL OBARRIO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS DE LIBRE DISPONIBILIDADES; GUARDIA 

CRITICAS; REEMPLAZOS, MES DE MARZO/2018 HOSPITAL OBARRIO 
8/3/2019 NO 

43 3393/616-C-2018 2/10/2018 CUCAI 
NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE REEMPLAZOS, LIBRES 

DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS 
8/3/2019 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

44 4622/616-D-2018 13/12/2018 DIRECCION NOTIFICACION DE RESOLUCION N° 353/DGRHS-18 1/4/2019 NO 

45 2911/616-HCS-2018 9/8/2018 HOSPITAL CENTRO DE SALUD 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE 
DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS QUE CORRESPONDEN AL PERIODO DE LIQUIDACIONES ANTERIORES 

8/3/2019 NO 

46 4359/616-D-2018 6/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A LA SRA. ALE SILVIA 31/1/2019 NO 

47 4161/616-D-2018 16/11/2018 DIRECCION 
SOLICITA INSTRUMENTO LEGAL CON EL PRESUPUESTO PARA EL PAGO DE BECAS PARA LOS RESIDENTES Y 

JEFES DE RESIDENTES DEL SIPROSA CON NUMERACIÓN PROVINCIAL PARA EL PERIODO LECTIVO 01/06/19 AL 
31/05/2020 

11/4/2019 1209/SEAC-2018 Y 209/SEAC-2019 

48 3013/616-D-2018 17/8/2018 DIRECCION 
SOLICITA QUE SE REMITA LOS NOMBRES Y APELLIDOS Y DNI DE LOS PROFESIONALES QUE CUMPLIERON 

CON LA DESIGNACIÓN DE JEFES DE RESIDENTES EN FECHA 01/06/17 AL 31/05/2018 
28/5/2019 NO 

49 3012/616-D-2018 17/8/2018 DIRECCION 
SOLICITA QUE SE REMITA LOS NOMBRES Y APELLIDOS Y DNI DE LOS PROFESIONALES QUE CUMPLIERON 

CON LA DESIGNACIÓN DE JEFES DE RESIDENTES EN FECHA 01/06/17 AL 31/05/2018 
28/5/2019 NO 

50 3014/616-D-2018 17/8/2018 DIRECCION 
SOLICITA QUE SE REMITA LOS NOMBRES Y APELLIDOS Y DNI DE LOS PROFESIONALES QUE CUMPLIERON 

CON LA DESIGNACIÓN DE JEFES DE RESIDENTES EN FECHA 01/06/17 AL 31/05/2018 
28/5/2019 NO 

51 924/616-D-2018 13/3/2018 DIRECCION 
AL REFERENTE DEL SISTEMA DE GESTION DE DESEMPEÑO DE 2017. ELEVA INFORME DEL PROCEDIMIENTO 

DE REVISION A LA AREA O. NORESTE 
2/5/2019 NO 

52 927/616-D-2018 13/3/2018 DIRECCION 
SE INFORMA OBSERVACIONES QUE SURGEN DEL PROCEDIMIENTO DE REVISIÓN DE LA GESTIÓN DE 

DESEMPEÑO 2017 
2/5/2019 NO 

53 1801/616-D-2018 17/5/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ZAMORANO ANA DIRECCION GENERAL DE RED DE SERVICIOS 31/1/2019 NO 

54 4334/616-D-2018 10/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A QUINTEROS GLADYS 31/1/2019 NO 

55 4705/616-D-2018 21/12/2018 DIRECCION SE INFORMA EL ESTADO DE SITUACIÒN DEL PROCESO DE EVALUACION EN DICHO EFECTOR - DGRS 26/3/2019 NO 

56 4002/616-D-2018 16/11/2018 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CARRIZO ROSSANA 31/1/2019 NO 

57 4361/616-D-2018 6/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A FIGUEROA ADRIANA 31/1/2019 NO 

58 4362/616-D-2018 6/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A LOPEZ MONICA 31/1/2019 NO 

59 4562/616-DSO-2018 14/12/2018 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
ELEVA NOMINA DE AGENTE QUE SURGIERON EN EL ENTRECRUZAMIENTO DE DATOS CON EL ISSPT Y QUE SE 

ENCUENTRAN DE LICENCIA POR ENFERMEDAD EN EL SI.PRO.SA 
12/8/2019 NO 

60 1299/616-AOB-2018 5/4/2018 ÁREA OPERATIVA EL BRACHO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDO RESPECTO A LIBRES DISPONIBILIDADES, 

GUARDIAS CRITICAS Y REEMPLAZOS. 
8/3/2019 NO 

61 1297/616-HLS-2018 5/4/2018 HOSPITAL LOS SARMIENTOS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS SOBRE REEMPLAZOS, GUARDIAS CRITICAS Y 

LIBRES DISPONIBILIDADES 
8/3/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

62 1293/616-AC-2018 5/4/2018 AREA CONTABLE 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS, 
LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS QUE CORRESPONDEN AL PERIODO DE LIQUIDACION 

MARZO 2018 
8/3/2019 NO 

63 3395/616-P-2018 2/10/2018 PERSONAL 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDIAS CRITICAS 
8/3/2019 NO 

64 1284/616-AOM-2018 4/4/2018 AREA OPERATIVA ALTA MONTAÑA NOVEDADES DE PERSONAL REEMPLAZANTE NO PERMANENTE Y LIBRES DISPONIBILIDADES 8/3/2019 NO 

65 2251/616-D-2018 14/6/2018 DIRECCION 
SOLICITAR INFORME DE SITUACION DE REVISTA DE LOS PROFESIONALES POSTULANTES A INGRESAR A 1ER 

AÑO DE LAS RESIDENCIAS DEL SIPROSA 
14/12/2018 172 - DGRRHH EN SALUD - 2018 

66 512/616-DGSM-2018 15/2/2018 
DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD MENTAL Y 

ADICIONES 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE LIBRE 

DISPONIBILIDAD QUE CORRESPONDEN AL PERIODO DE LIQUIDACIÓN ENERO 2019 
8/3/2019 NO 

67 3504/616-DFS-2018 9/10/2018 DIRECCION GRAL. DE FISCALIZACION SANITARIA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS LIBRES DISPONIBILIDADES 8/3/2019 NO 

68 3385/616-APS-2018 1/10/2018 AREA PROGRAMÁTICA SUR 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DELIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE 
DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS QUE CORRESPONDEN AL PERIODO LIQUIDACION SEPTIEMBRE 2018 

8/3/2019 NO 

69 1287/616-DE-2018 4/4/2018 DIRECCION EPIDEMIOLOGIA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE LIBRES DISPONIBILIDADES 8/3/2019 NO 

70 2348/616-D-2018 29/6/2018 DIRECCION 
INFORME DE SITUACION DE REVISTA DE LOS PROFESIONALES A INGRESAR A PRIMER AÑO DE LAS 

RESIDENCIAS CON REMUNERACION PROVINCIAL 
14/12/2018 188 - DGRRHH EN SALUD - 2018 

71 3514/616-DS-2018 10/10/2018 DIVISION SERVICIO SOCIAL 
NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE REEMPLAZOS, LIBRES 

DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS 
8/3/2019 NO 

72 626/616-D-2019 25/2/2019 DIRECCION INFORMA CONTROL DE PERMANENCIA ACOSTA JOSE 14/8/2019 NO 

73 4702/616-D-2018 21/12/2018 DIRECCION SE INFORMA EL ESTADO DE SITUACION DEL PROCESO DE EVALUACION EN DICHO EFECTOR 8/3/2019 NO 

74 3392/616-AOAM-2018 2/10/2018 AREA OPERATIVA ALTA MONTAÑA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE 

DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS QUE CORRESPONDEN AL PERIODO DE LIQUIDACION SETIEMBRE 
2018 

8/3/2019 NO 

75 4689/616-D-2018 18/12/2018 DIRECCION 
INFORMA QUE EL DIA 19/12/2018 ES EL ULTIMO PLAZO QUE SE OTORGA PARA ACCEDER A LA CARGA DE 

PROMOCIÓN DEL INTEM ESCALAFÓN HORIZONTAL 
8/3/2019 NO 

76 2961/616-D-2018 15/8/2018 DIVISON SERVICIO SOCIAL 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDIAS CRITICAS DEL MES DE JULIO 
8/3/2019 NO 

77 3391/616-D-2018 2/10/2018 DEPARTAMENTO ADMINISTRACION Y DESPACHO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE 

DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS QUE CORRESPONDEN AL PERIODO DE LIQUIDACION SETIEMBRE 
2018 

8/3/2019 NO 

78 3847/616-D-2018 6/11/2018 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE FLORES JESUS 30/1/2019 NO 

79 3528/616-D-2018 11/10/2018 DIRECCION 
NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE REEMPLAZOS Y LIBRES 

DISPONIBILIDADES 
8/3/2019 NO 

80 3508/616-D-2018 9/10/2018 DIRECCION NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION EN CONCEPTOS LIBRES DISPONIBILIDADES 8/3/2019 NO 

81 3646/616-DSO-2019 9/12/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA DIAZ, RICARDO ERNESTO 11/2/2020 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

82 192/616-DSO-2020 22/1/2020 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
CITA A LA SRA FLORENCIA CASTALDO A PRESENTARSE EL DIA 31/01/2020 A FIN DE DAR REPUESTA AL EXPTE 

N.º 172/655-G-2020 
11/2/2020 NO 

83 912/616-D-2020 7/2/2020 DIRECCION AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR CURSO DE INDUCCION - MES DE FEBRERO 5/3/2020 NO 

84 610/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PADILLA ESTHER RAMONA DEL VA 10/3/2020 NO 

85 4/616-D-2020 2/1/2020 DIRECCION REUBICACION LABORAL 30/1/2020 NO 

86 4252/616-D-2018 30/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SERPA MONICA 14/1/2020 NO 

87 1975/616-D-2019 12/8/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CARRAZAN ELSA 16/3/2020 31/SEAC-2020 

88 623/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE FERNANDEZ SILVIA ANALIA 16/3/2020 NO 

89 1746/616-A-2020 12/3/2020 AVELLANEDA ALEJANDRA MARIA 
SOLICITA TENGA A BIEN CONSIDERAR MI SITUACIÓN CON RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO EN 

EL ART 9 DEL REGLAMENTO GENERAL PARA EL CONCURSO DE RESIDENCIAS DEL SIPROSA 
16/3/2020 053 - DGRRHH EN SALUD - 2020 

90 4616/616-D-2018 19/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ARROYO MIRTA 17/3/2020 NO 

91 1078/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GARAT JUAN PEDRO 17/3/2020 NO 

92 2805/616-D-2019 1/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PONCINI ROXANA MONICA 17/3/2020 NO 

93 4499/616-T-2018 10/12/2018 TOLL TERESA DISCONFORMIDAD CON LA EVALUACION DE DESEMPEÑO 17/3/2020 090 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

94 1478/616-D-2020 3/3/2020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO NOTIFICACIÓN DE RESOL N° 41-DGRHS-20 A LA DIRECCIÓN DEL HOSPITAL CENTRO DE SALUD 16/3/2020 NO 

95 1476/616-D-2020 3/3/2020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO NOTIFICACIÓN DE RESOL N° 41-DGRHS-20 A LA DIRECCIÓN DE HOSP. NESTOR KIRCHNER 16/3/2020 NO 

96 2134/616-D-2019 12/8/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CHAVARRIA GABRIELA 10/12/2019 63/SEAC-2019 

97 3642/616-D-2019 6/12/2019 DIRECCION 
NOTIFICAR AL JEFE DE PERSONAL QUE A TODA SOLICITUD DE EFECTIVA PRESTACIÓN DE SERVICIOS SE 
DEBERÁ ADJUNTAR INDEFECTIBLEMENTE MARCACIÓN DIGITAL DE RELOJ BIOMÉTRICO O TARJETERO 

ELECTRÓNICO CORRESPONDIENTE AL MES RECLAMADO 
7/1/2020 NO 

98 1470/616-D-2020 3/3/2020 DEPARTAMENTO DE DIRECCION Y DESPACHO NOTIFICACIÓN DE RESOL N° 41-DGRHS-20 A LA DIRECCIÓN DE RED DE SERVICIOS 9/3/2020 NO 

99 1494/616-D-2020 9/3/2020 DIRECCION CONTROL DEPERMANECIA AGENTE NAVAL DE GRELLET NORMA MARIA 18/3/2020 NO 

100 1495/616-D-2020 9/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RUIZ JOSE ANTONIO 18/3/2020 NO 

101 555/616-D-2020 4/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JALIL ISMAEL 18/3/2020 NO 

102 1089/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LOBO MARIA ELENA 17/3/2020 NO 

103 741/616-D-2020 5/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GALLO RAUL ORLANDO 16/3/2020 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

104 3802/616-D-2019 27/12/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ MONICA BEATRIZ 6/3/2020 NO 

105 526/616-DSO-2020 3/2/2020 DEPARTAMENTO SALUD OUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO E OFTALMOLOGÍA PARA EVALUAR A LA AGENTE SOSA 

SILVIA ELIZABETH 
6/3/2020 NO 

106 301/616-D-2019 12/2/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DÉCIMA PEDRO 5/3/2020 NO 

107 329/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SANCHEZ JOSEFA DEL JESUS 6/3/2020 NO 

108 3629/616-D-2019 6/12/2019 DIRECCION COMISIÓN DE SERVICIOS 12/12/2019 151/SEAC-2019 

109 1876/616-D-2020 16/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ OLGA ALICIA 27/4/2020 NO 

110 2007/616-D-2020 26/3/2020 DESPACHO NOTIFICACIÓN RESOLUCIÓN N° 058/DGRHUS-20 20/4/2020 NO 

111 1947/616-D-2020 20/3/2020 DIRECCION NOTIFICACIÓN RESOLUCIÓN N° 057/DGRHUS-20 20/4/2020 NO 

112 2014/616-D-2020 26/3/2020 DESPACHO NOTIFICACION RESOLUCION N° 058/DGRHUS-20 20/4/2020 NO 

113 3145/616-B-2019 7/11/2019 BUSNELLI MARIA ALEJANDRA SOLICITA PAGO DE VACACIONES ADEUDADAS  22/4/2020 NO 

114 2005/616-D-2020 26/3/2020 DESPACHO NOTIFICACION RESOLUCION N° 058/DGRHUS-20 22/4/2020 NO 

115 2129/616-D-2019 12/8/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CAMACHO PAULINA 15/1/2020 124/SEAC-2019 

116 2021/616-D-2020 2/9/2024 DIRECCION CESE DE FUNCION JERARQUICA Y REUBICACION LABORAL 23/4/2020 NO 

117 3516/616-D-2019 29/11/2019 DIRECCION 
SOLICITA RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN N º 101/SEAC DE FECHA 28/11/2019 A LO QUE SE REFIERE AL NUEVO 

ASIENTO LABORAL DEL AGENTE CAMPOS JUAN PABLO SIENDO EL CORRECTO AREA OPERATIVA NORESTE 
16/12/2019 162/SEAC-2019 

118 972/616-D-2020 10/2/2020 DIRECCION REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N° 009/DGRHS-20 19/2/2020 NO 

119 2840/616-DSO-2019 1/10/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SE INFORME SI LA MATRICULA, FIRMA Y TRAZO ESTAMPADO EN EL CERTIFICADO MEDICO CORRESPONDE A 

LA LIC. LAZARTE ELISA L. 
2/12/2019 NO 

120 3091/616-DSO-2019 22/10/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA LORETTO ANDRES 2/12/2019 NO 

121 3255/616-C-2019 5/11/2019 CENTRO DE PSICOTERAPIA HUMANISTICA SOLICITAN EL   AUSPICIO PARA LA JORNADA TEORICO PRACTICO DE TECNICAS DE JUEGO 26/11/2019 016 -DGRRHH EN SALUD - 2019 

122 996/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CONTRERAS JORGE AUGUSTO 26/2/2020 NO 

123 2920/616-DC-2019 7/10/2019 DIRECCION 
CONFECCIONAR UNA CIRCULAR QUE DETERMINE EL PROCEDIMIENTO UNICO PARA TRAMITACION DE 

RENUNCIAS DE LOS RESIDENTES NACIONALES 
16/10/2019 310 -DGRRHH EN SALUD - 2019 

124 367/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SORIA DANIEL ADRIAN 19/2/2020 NO 

125 392/616-D-2020 30/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CAPARDO CARLOS ARIEL 19/2/2020 NO 

126 394/616-D-2020 30/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GONZÁLEZ MARTA ADELA 19/2/2020 NO 

127 1106/616-B-2019 11/4/2019 
BAZÁN DE CASELLA CRISTINA JEFE SERV 

ENDOCRINOLOGÍA H N JESUS 
SOLICITA QUE LA DRA GUERRERO CAROLINA PASE A CUMPLIR SU TOTALIDAD DE CARGA HORARIA EN EL 

HOSPITAL DE NIÑOS 
11/2/2020 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

128 641/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NOMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PUBLICAS DEL PODER EJECUTIVO LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

129 512/616-LL-2020 3/2/2020 LLAPUR CONRADO SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 5/2/2020 008 -DGRRHH EN SALUD - 2020 

130 645/616-D-2020 26/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NÓMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS, ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PÚBLICAS DEL PODER EJECUTIVO, LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

131 1878/616-D-2020 16/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RODRIGUEZ MARQUINA SANTIAGO MATIAS 27/4/2020 NO 

132 1659/616-D-2020 11/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ACOSTA FRANCISCO 27/4/2020 NO 

133 1982/616-D-2020 25/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CARAM, SERGIO GABRIEL DEL 22-01-2020- 27/4/2020 NO 

134 1504/616-D-2020 9/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GUTIERREZ VERONICA DEL VALLE 27/4/2020 NO 

135 1923/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ARANDA TERESA BEATRIZ 29/4/2020 NO 

136 1915/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ JIMENEZ MARIA TERESA 29/4/2020 NO 

137 1921/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ZUNINO MOIRA 29/4/2020 NO 

138 1918/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MARCIAL MYRIAM ALICIA 29/4/2020 NO 

139 400/616-D-2020 30/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ PABLO EDUARDO 29/4/2020 NO 

140 3306/616-D-2019 11/11/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL INFORMA QUE AL LLEGAR A LA OFICINA, SE DETECTO EL CAMBIO DEL TECLADO, MOUSE Y DEL CPU. 29/4/2020 NO 

141 2374/616-D-2020 24/4/2020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
REMITE RESOLUCIÓN N.º 070/DGRHS-20 DE FECHA 24/04/2020 REF: PAGO DE LA ASIGNACIÓN DISPUESTA 

POR DECRETO NACIONAL N.º 315/20 
29/4/2020 NO 

142 1857/616-D-2020 17/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ MARIA TERESA 29/4/2020 NO 

143 3903/616-DSO-2020 27/12/2019 DPTO SALUD OCUPACIONAL 
INFORMA QUE EN EL DIA DE LA FECHA SE CONSTATO QUE LA VENTANA QUE LINDA CON EL JARDIN 

INTERNO DE SALUD OCUPACIONAL E HIGIENE FUERON VIOLENTADAS, SUSTRAYENDO DE LAS OFICINAS 2 
(DOS) PAVAS ELECTRICAS Y TAMBIEN SE ENCONTRO DESENCHUFADAS LAS COMPUTADORAS. 

29/4/2020 NO 

144 1924/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE REYNOSO DANIELA AGOSTINA 29/4/2020 NO 

145 1917/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ LAURA ALEJANDRA 29/4/2020 NO 

146 1496/616-D-2020 9/3/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ RAMON ALBERTO 29/4/2020 NO 

147 395/616-D-2020 30/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SAIQUITA CARLOS ARIEL 19/2/2020 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

148 377/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE NARANJO CARMEN DALMIRA 19/2/2020 NO 

149 2404/616-D-2020 30/4/2020 DIRECCION 
INCLUIR A LOS JEFES DE RESIDENTES DEL SIPROSA EN LOS ALCANCES DE LA RESOLUCIÓN N.º 057/DGRRHH 

EN SALUD-20 (20/03/2020) 
5/5/2020 074 -DGRRHH EN SALUD - 2020 

150 958/616-D-2020 10/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MARAÑON MARIA JOSEFINA 19/2/2020 NO 

151 2019/616-D-2020 26/3/2020 DESPACHO NOTIFICACION RESOLUCION N° 058/DGRHUS-20 7/5/2020 NO 

152 3429/616-DSO-2019 19/11/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL INFORMA TURNO PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL A VAZQUEZ, CLAUDIA YANINA Y OTROS 3/12/2019 NO 

153 3303/616-DSO-2019 8/11/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA SRA.  ROLDAN, CECILIA PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 3/12/2019 NO 

154 2550/616-DSO-2019 9/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA INDICACIONES RESPECTO A LA POSIBILIDAD DE OTORGAR LOS BENEFICIOS QUE CONTEMPLA LA 

LEY 5806 POR CÓNYUGE E HIJO CON DISCAPACIDAD AL AGENTE JIMENEZ VICTOR HUGO 
3/12/2019 NO 

155 3157/616-D-2019 30/10/2019 DIRECCION 
SIRVA REMITIR INFORME POR ESCRITO Y EN FORMATO DIGITAL DEL DIAGRAMA PROPUESTO DEL 

DIAGRAMA DE LICENCIAS POR VACACIONES ANUALES ORDINARIAS 
5/12/2019 NO 

156 3491/616-M-2019 28/11/2019 MENTZ MARIA SILVIA  SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 5/12/2019 049 -DGRRHH EN SALUD - 2019 

157 3314/616-DMT-2019 12/11/2019 DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO TÉCNICO 
SOLICITA LA CONTINUIDAD COMO RESIDENTE DE INGENIERÍA CLÍNICA DEL ING BIOMÉDICO COT PABLO 

GUILLERMO 
5/12/2019 048 -DGRRHH EN SALUD - 2019 

158 2974/616-D-2019 15/10/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO NOTIFICACION DE RESOLUCION Nº 310/DGRHS-19 DE FECHA 08/10/2019 2/12/2019 NO 

159 3083/616-DSO-2019 18/10/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL CITA A LA SRA MARIA JORGELINA NEME A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 01/11/2019  2/12/2019 NO 

160 2774/616-D-2019 27/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BANEGA DE VIER PAOLA MARIA DE LOS A 4/12/2019 NO 

161 2342/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MANSILLA NORMA 25/11/2019 NO 

162 2504/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A LAZARTE MARIA 25/11/2019 NO 

163 2555/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A PEREYRA PATRICIA 26/11/2019 NO 

164 4676/616-D-2018 18/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CARRASCO JORGE 26/11/2019 NO 

165 3451/616-DSO-2019 21/11/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL CITA LA SRA MARCELA ZAMORANO A PRESENTARSE NE JUNTA MEDICA EL DÍA 06/12/2019 A 08:20 HS 18/12/2019 NO 

166 174/616-DSO-2020 20/1/2020 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL INFORMA TURNO DE CITACIÓN AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 11/2/2020 NO 

167 640/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NOMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PUBLICAS DEL PODER EJECUTIVO LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

168 634/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NÓMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS, ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PÚBLICAS DEL PODER EJECUTIVO, LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

169 3901/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y INFORMAR SI A LA 

FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
11/3/2020 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

170 1904/616-DSO-2019 16/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA EL AGENTE AGUILAR JOSE 26/12/2019 NO 

171 2316/616-D-2019 15/8/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE NEUROLOGÍA PARA EL AGENTE BODI EMA GLADYS 26/12/2019 NO 

172 3527/616-DSO-2019 3/12/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE NEUMOLOGÍA PARA EVALUAR AL AGENTE SILVINA 

ROXANA NIEVA 
26/12/2019 NO 

173 3676/616-DSO-2019 10/12/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA ALZUETA, JULIO CESAR 26/12/2019 NO 

174 3680/616-DSO-2019 10/12/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A MEDINA, ROMINA PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 26/12/2019 NO 

175 3264/616-DSO-2019 5/11/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA PARA EL AGENTE HEREDIA FANY 

DEL VALLE  
27/11/2019 NO 

176 2918/616-C-2019 7/10/2019 CANELO RODOLFO ATILIO SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 27/11/2019 NO 

177 3281/616-DSO-2019 6/11/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA PARA EVALUAR AL AGENTE SIR 

ELIZABETH SANDRA 
27/11/2019 NO 

178 3111/616-D-2019 23/10/2019 DIRECCION SOLICITA COMISIÓN DE SERVICIOS POR TRES MESES DE LA AGENTE SOFIA SILVANA SAKSONOFF 27/11/2019 10/SEAC-2019 

179 2605/616-D-2019 2/9/2019 DIRECCION SOLICITA COMISIÓN DE SERVICIOS POR TRES MESES DE LA AGENTE SOFIA SILVANA SAKSONOFF 27/11/2019 778/SEAC-2019 

180 2787/616-D-2019 27/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GALLARDO MARTA DEL ROSARIO 26/11/2019 NO 

181 2543/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A MOYA RAMONA 28/11/2019 NO 

182 2485/616-DSO-2019 3/9/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL CITA AL SR RAÚL BONAL A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 11/09/2019 2/12/2019 NO 

183 2958/616-DSO-2019 10/10/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PARA EL GENTE CORONEL 

FEDERICO ANTONIO 
2/12/2019 NO 

184 72/616-DSO-2020 9/1/2020 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA EL ASESORAMIENTO SOBRE EL BENEFICIO DE LA LEY DE FAMILIAR DISCAPACITADO AGENTE 

CHASAMPI NORMA VERONICA 
16/3/2020 NO 

185 2353/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RODIRGUEZ ESTELA 17/12/2019 NO 

186 5/616-D-2020 3/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JALIL DE ZETTELMANN ALICIA BEATRIZ 15/1/2020 NO 

187 2425/616-D-2019 13/9/2019 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DELGADO CINTYA 21/1/2020 NO 

188 3242/616-D-2019 5/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A AGENTE MORI MARIA ESTER 17/1/2020 NO 

189 3505/616-D-2019 29/11/0219 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CASAL ADRIANA MARIA 17/12/2019 NO 

190 4528/616-D-2018 11/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA ANACHURI GUILLERMO 15/1/2020 31/SEM-2019 

191 3509/616-D-2019 29/11/0219 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SAAB JOSE LUIS 17/1/2020 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

192 3498/616-D-2019 29/11/0219 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LEDESMA MARIA GLORIA 14/1/2020 NO 

193 3892/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN JERÁRQUICA Y INFORMAR SI A LA 

FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
11/3/2020 NO 

194 635/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NÓMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS, ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PÚBLICAS DEL PODER EJECUTIVO, LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

195 364/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE SIRVA REMITIR NOMINA DE AGENTES 
DEPENDIENTES QUE SE ENCUENTRAN COMISIONADOS ADSCRIPTOS O EN USO DE LICENCIA POR CARGO DE 

MAYOR JERARQUÍA 
11/3/2020 NO 

196 639/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NOMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PUBLICAS DEL PODER EJECUTIVO LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

197 643/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NOMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PUBLICAS DEL PODER EJECUTIVO LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

198 642/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR NOMINA DE AGENTES QUE SE 
ENCUENTRAN COMISIONADOS ADSCRITOS O EN USO DE LICENCIAS POR CARGO DE MAYOR JERARQUÍA EN 

REPARTICIONES PUBLICAS DEL PODER EJECUTIVO LEGISLATIVO O JUDICIAL 
11/3/2020 NO 

199 2406/616-Y-2019 28/8/2019 YOUNES ANALIA YAZMIN 
SOLICITA PRESTAR SERVICIOS EN ATENCIÓN AMBULATORIA EN CONSULTORIO DE ENDOCRINOLOGÍA DE LA 

POLICLÍNICA MERCEDES DE LOMAS DE TAFI 
11/2/2020 NO 

200 3554/616-D-2018 18/10/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PUJADAS PALUMBO MIGUEL 15/1/2020 29/SEM-2019 

 


		2025-12-22T14:41:37-0300
	HUERGO Natalia




